А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2016 г.                                                                                                      № 400

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

22.04.2015 № 1004 «О порядке

разработки и утверждения бюджетного

прогноза Петропавловск-Камчатского

городского округа на долгосрочный

период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 5 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации

от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», пунктом 3 статьи 8, пунктом 1.1 части 1 статьи 9, статьей 16.1

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в Петропавловск-Камчатском городском округе», Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2015 № 375-нд

«О стратегическом планировании в Петропавловск-Камчатском городском

округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 22.04.2015 № 1004, следующие изменения:

1.1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Бюджетный прогноз городского округа разрабатывается в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-

Камчатском городском округе», решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.12.2015 № 375-нд «О стратегическом

планировании в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

1.2 в абзаце втором пункта 1.3 слова «на очередной финансовый год и на

плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год

consultantplus://offline/ref=8969DBC425256DDC3151956A88D13B1F9F9F52294B915CAF7612BCEF2FDF827A0790DEC92AC9O9t2E

(очередной финансовый год и на плановый период)»;

1.3 пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Проект бюджетного прогноза городского округа выносится на

общественное обсуждение с учетом требований законодательства Российской

Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о

государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

Форма, порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования определяются постановлением администрации

городского округа.

Общественное обсуждение проекта бюджетного прогноза городского

округа проводятся в срок до 1 ноября текущего финансового года.

Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)

городского округа на очередной период прогнозирования представляется

в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа в составе

документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения

о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период

не позднее 15 ноября текущего финансового года.»;

1.4 дополнить разделом 4 «Мониторинг и контроль реализации

бюджетного прогноза городского округа» следующего содержания:

«4. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза

городского округа

4.1. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза городского

округа осуществляются Управлением финансов.

4.2. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза городского

округа осуществляются для достижения целей и выполнения задач,

установленных статьей 8 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.12.2015 N 375-нд «О стратегическом

планировании в Петропавловск-Камчатском городском округе».

Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза городского

округа осуществляются путем выявления отклонений фактически достигнутых

значений от показателей прогноза основных характеристик бюджета

городского округа.

4.3. Результаты мониторинга реализации бюджетного прогноза

городского округа отражаются в:

4.3.1 ежегодном отчете Главы Петропавловск-Камчатского городского

округа о результатах своей деятельности;

4.3.2 ежегодном отчете Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о результатах своей деятельности и

деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского  округа   Д.В. Зайцев